LII]
Schalltechnisches Gutachten
für die Errichtung und den Betrieb
einer Windenergieanlage am
Standort Lahr
Gutachten-Nr.: 3058-12-Ll
Ingenieurbüro für Energietechnik und Lärmschutz
IEL GmbH 0 Kirchdorfer Straße 26 0 26603 Aurich 29 04941-9558-0

Ergänzende Daten zum Rotor (Herstellerangaben)
Rotorblatthersteller:
Typenbezeichnung Blatt:
Blatteinstellwinkel:
Rotorblattanzahl:
Rotordrehzahlbereich:
SGL Rotec GmbH & Co KG
RE55.8
variabel
3
6,5- 12,0 U/min
Nennleistung (Generator):
Rotordurchmesser:
Nabenhöhe über Grund: 93m
Turmbauart: zylikon. Rohrturm
Leistungsregelung: pitch
3589 kW
114m
Erg. Daten zu Getriebe und Generator (Herstellerangaben)
Getriebehersteller:
Typenbezeichnung Getriebe:
Generatorhersteller:
Typenbezeichnung Generator:
Generatornenndrehzahl:
Eickhoff
EBN2525A03R01/53645
VEM Dachsenwerk GmbH
DASAA 6329-6U
1200 Ulmin
Prüfbericht zur Leistungskurve: vom Hersteller berechnet
Schalileistungs-
Pegel
LWA,P
Tonzuschlag für
den Nahbereich
KTN
Impulszuschlag
für den Nahbereich
KIN
Referenzpunkt
Standardisierte
Windgeschwindig-keit in
10  Höhe
6 ms-1
7 ms-1
8 ms-1
9 ms-1
10 ms-1
6 ms-1
7 ms-1
8 ms-1
9 ms-1
10 ms-1
6 ms-1
7 ms-1
8 ms-1
9 ms-
10 ms
Elektrische
Wirkleistung
1753 kW
2546 kW
3068 kW
3170 kW
1753 kW
2546 kW
3068 kW
3170 kW
1753 kW
2546 kW
3068 kW
3170 kW
Schallemissions-Parameter
0 dB
0 d
0 dB
0 d
103,2 dB(A)
103,5 dB(A)
103,3 dB(A)
103,0 dB(A)
0 dB
0 dB
0 dB
0 dB
bei 184 Hz
bei 1440 Hz
bei 98 Hz
bei 98 Hz
Bemerkungen
H [ml
91
120